

# HASŁO ŁÓDZKIE

DZIENNIK BEZPARTYJNY

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: Łódź, Al. Kościuszki 73, tel. 63-66.  
Telefon redakcji nocnej 29.

Cena 15 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 5-6 po południu  
Sekretariat czynny od godz. 4-6 po południu.

## „Shańbił Virtuti Militari!”

Kawalerowie krzyża cnoty wojennej  
„wyrzekają się posła Bagińskiego z Wyzwolenia”

Korespondent Hasła Łódzkiego donosi z Warszawy:

Liczna grupa posłów i senatorów — kawalerów Virtuti Militari zwróciła się do kapituły tego orderu z wnioskiem o odebranie krzyża posłowi Henrykowi Bagińskiemu z Wyzwolenia.

Kawalerowie tego zaszczytnego odznaczenia uważają, iż pos. Bagiński nie jest go godzien skoro pozwolił sobie w Komisji bud-

żetowej dn. 9 b. m. na przemówienie nietylko atakujące rząd, ale wręcz napastliwe względem państwa.

Wniosek ten wywołał niezwykle wrażenie w kołach politycznych, które wyrażają opinię, że wreszcie nastają czasy gdy „nie wszystko wolno” chociaż, albo raczej właśnie dlatego, że się jest posłem.

Krytykowanie rządu musi utrzymywać się zawsze w granicach interesów państwa.

## Kontrola Ministerstwa Skarbu nad wymiarem podatków

Do dnia 1 czerwca r. b. wszystkie Izby Skarbowe na terenie całego Państwa mają przesać do Min. Skarbu dokładny spis wszystkich płatników, którzy złożyli rekursy w sprawie wymiaru podatku obrotowego.

Umożliwi to Ministerstwu Skarbu zorjentowanie się czy wyznaczenie skali podatkowej przez Izby Skarbowe odbywa się sprawiedliwie i zgodnie z ustawą.

## Wicepremier Bartel do nauczycielstwa szkół powszechnych

Doniosłe projekty Rządu w przededniu realizacji

Korespondent Hasła Łódzkiego donosi z Warszawy:

Wicepremier Bartel przyjął przedstawicieli Zw. Nauczycielstwa szkół powszechnych i wygłosił dłuższe przemówienie.

P. wicepremier oświadczył między innymi, że projekt rządowy w sprawie regulacji plac rozpatrywany będzie już w przyszłym tygodniu na posiedzeniu Rady Ministrów, a następnie niezwłocznie złożony do łaski Marszałka Sejmu, jednocześnie z szeregiem ustaw, które znajdują się na dzisiejszym posiedzeniu gabinetu.

Nadto do łaski Marszałkowskiej złożony będzie projekt ustawy o zabezpieczeniu emerytalnym oraz projekt nowej pragmatyki urzędniczej. Przewidują nowy system obliczania plac nie metodą mnożnej i punktów.

W sprawie podporządkowania szkolnictwa władzom administracyjnym, wicepremier Bartel oświadczył, iż dopuszcza możliwość konferencji porozumiewawczej z czynnikami administracyjnymi na temat podziału kompetencji, a to celem praktycznego zastosowania ustawy.

Zapytany, co rząd zamierza w sprawie budowy szkół, wicepremier odpowiedział, że przeprowadzane są obecnie szczegółowe studia w tej doniosłej dla państwa sprawie.

## Dość kpin z praworządności!

## POD SĄD WICHRZYCIELI SPLAMIONYCH KRWIĄ ROBOTNICZĄ!

## Poseł komuny Sochacki wydany sprawiedliwości

Wpuszciliśmy do parlamentu komunistów. Dzięki stanowisku zacietrzewionych partyjników prawicy, którzy „na złość” rządowi w Głównym Komitecie Wyborczym głosowali przeciw unieważnieniu warszawskiej listy komunistycznej posłowie komuny Warszawski i Sochacki znaleźli się pod puklerzem nietykliwości poselskiej.

Korzystają z tego. Wichrzyelska ich robota uchodzi bezkarnie. W wiernej służbie sowieckim ideałom nie cofają się przed niczem, nawet przed zbrodnią, przelewem krwi robotniczej.

Oni to, ci dwaj prowodyrzy kreciej roboty w państwie, sowiecie popieranej przez moskiewskie pieniądze, szli w dniu 1 maja w pierwszych szeregach bojówki komunistycznej na pl. Teatralnym w Warszawie.

Z tych szeregów padły pierwsze strzały w tłum PPS!

„Nietykliwość poselska” Warszawskich i Sochackich to urągawisko prawu i sprawiedliwości! Z dumą więc i radością dowie się społeczeństwo o wyniku wczorajszej komisji regulaminowej Sejmu.

Jak donosi korespondent Hasła Łódzkiego obradowała ona wczoraj nad wnioskiem w sprawie wydania sądom 2-ch posłów frakcji komunistycznej, a m. in. posłów Sochackiego i Władysława Baczyńskiego.

Referent poseł Dzieduszycki postawił wniosek o wydanie posła Baczyńskiego. Wydanie popierał wiceminister sprawiedliwości Car oraz przedstawiciele rządu.

Poseł Pużak zgłasza wniosek o niewydanie (!). W głosowaniu 7 posłów oświadczyło się za wydaniem, a 7 przeciwko. Wobec tego wyniku przewodniczący bowiem (z PPS!) nie skorzystał z przysługującego mu prawa, Komisja uchwaliła odroczenie ostatecznego załatwienia tej sprawy aż do porozumienia się przewodniczącego z marszałkiem sejmu.

Następnie referent omawiał sprawę wydania posła Sochackiego, stawiając również wniosek o wydanie go. Poseł Pużak i tym razem zgłosił wniosek o niewydanie. KOMISJA 7 GŁOSAMI PRZECIWKO 5 U-

CHWALIŁA WYDAĆ SĄDOM POSŁA SOCHACKIEGO.

Dziwnem wydać się musi zachowanie posła Pużaka, oraz przewodniczącego p. Lie-

bermana z PPS., których nie stać na jasne, wyraźne stanowisko względem wrogów państwa, moralnych sprawców krwawej rozprawy na pl. Teatralnym.

## Ostawiony Dąbał dostał ważną robotę

Za sowieckie pieniądze jedzie do Polaków w Nadrenji

BERLIN, 10.5. „Der Tag” omawia dziś sensacyjne rewelacje o finansowaniu niemieckiej partii komunistycznej przy wyborach przez międzynarodówkę komunistyczną. Komintern polecił pismem z dnia 29 kwietnia r. b., skierowanym do centrali komunistycznej partii francuskiej, by pozostała suma, przeznaczona na wybory francuskie w wysokości 900 tys. fr., przekazana niezwłocznie centr. kom. komun. partii niem. Suma ta ma być przeznaczona specjalnie na walkę przeciwko opozycji komunistycznej działającej na zachodnich terenach Niemiec. Na tychże terenach — jak donosi dalej dziennik — ma pracować obecnie jako przedstawiciel Kominternu i Krestinternu Tomasz Dąbał, którego zadaniem ma być zorganizowanie po stronie komunistycznej robotników-Polaków w Nadrenji i Westfalji. Poza tą sumą 900.000

fr. komunistyczna partja Niemiec miała otrzymać od Kominternu ze specjalnego funduszu 4 milj. mk.

## Już po rewolucji w Rumunji

Ks. Karol chorobą broni się przed opuszczeniem Anglii

BELGRAD, 10.5. Dziś po południu przywrócono komunikację telefoniczną pomiędzy Belgradem i Bukaresztem, co pozwala przypuszczać, że położenie w Rumunji wyjaśniło się. (ATE).

LONDYN, 10.5. Książę Karol rumuński otrzymał wczoraj drugie polecenie angielskie-

go ministra spraw wewnętrznych, aby natychmiast opuścić terytorium angielskie. W przeciwnym razie rząd angielski będzie zmuszony wydać swoim władzom odpowiednie rozkazy. (ATE).

LONDYN, 10.5. Agencja Reutersa dowiadyduje się, że ks. Karol rumuński rozchorował się. Wiadomość powyższa pochodzi z rezydencji przyjaciela ks. Karola, gdzie ten ostatni zamieszkał.

Przypuszczają, że „choroba” ta ma na celu odwołanie terminu przymusowego opuszczenia Anglii.

## Kaganiec na gadułów

Budżet musi być uchwalony szybko

Korespondent „Hasła Łódzkiego” donosi z Warszawy:

Na jednym z najbliższych posiedzeń Sejmu zostanie zgłoszony wniosek kilku stronnictw w sprawie ograniczenia czasu przemów-

wień posłów podczas dyskusji nad budżetem na plenarnym posiedzeniu, które odbędzie się około 15 b. m.

Ma to na celu uniemożliwienie przewlekania dyskusji nad budżetem.

## Niezwykłe oszustwo w krematorium

Popiół drzewny miast prochów nieboszczyka

LONDYN, 10.5. W Japonii wykryto niezwykle oszustwo, które w szerokich kołach ludności wywołało ogromne wrażenie. Kiedy pewnego dnia rodzina japońska oddała zwłoki jednego ze swoich krewnych do krematorium, tak szybko otrzymała popioły, że wzbudziło to w niej podejrzenie. Popioły, poddano badaniom, które stwierdziło, że zawierają one wyłącznie popiół drzewny.

Przeprowadzona w krematorium rewizja wykazała, że przedsiębiorstwo otrzymywało tak liczne zamówienia, iż nie mogło im nadążyć. Aby jednak zadowolić klientelę, rzucano zwłoki zmarłych do stawu, a rodzinom wydawano popiół powstały ze spalonego drzewa.

W stawie pobliskim znaleziono około 100 zwłok rzekomo spalonych zmarłych. (ATE)

## Ambasador Laroche u p. Prezydenta

Korespondent Hasła Łódzkiego donosi z Warszawy:

P. Prezydent Rzplitej wydał dziś śniadanie na cześć ambasadora Francji Laroche'a z okazji otrzymania przez p. Prezydenta wielkiej wstęgi Legji Honorowej.

## Dziś w numerze:

- Poseł komuny wydany sprawiedliwości, Str. 1.
- „Shańbił Virtuti Militari!”, str. 1.
- Eksposé ministra Składkowskiego, str. 2.
- Hocki-klocki w komisji budżetowej, str. 2.
- „Na kolana przed kapitałem!” — woła Moskwa, str. 3.
- Zuchwały napad kasiarzy w śródmieściu, str. 5.
- Śmierć dziecka w płomieniach, str. 5.













